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WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

Dotyczy : przetarg nieograniczony na dostawy implantów do zabiegów kostnych 4/2023 

 
 
Działając zgodnie z art. 135 ust. 2,3 i 6 oraz art. 137 ust.1,2  ustawy Prawo zamówień publicznych udzielamy 
wyjaśnień treści SWZ, udostępniamy treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, zmieniamy treść SWZ oraz udostępniamy 
dokonaną zmianę treści SWZ zgodnie z poniższym: 
 

Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia dotyczący pakietu 11 

Endoproteza stawu biodrowego w poz.1 kolumna ilość, w poz. 4 kolumna ilość, w poz. 6 kolumna ilość oraz w poz. 8 

kolumna ilość. Pozostałe pozycje w pakiecie 11 bez zmian. 

Jest: 

 l.p. ENDOPROTEZA STAWU BIODROWEGO    Ilość 

1 

Trzpień stawu biodrowego pierwotny, bezcementowy; dostępny w 11 rozmiarach  (8-18) i 2 wersjach 

kąta CCD: STD 134st i lateralizowany 131st zwiększający offset o 5mm;  offsety w zakresie 34,7-

47,7 dla STD i 39,7-52,7 dla Lat; Trzpień pokryty na calej długości HA (śr 55mikronów), w strefie 

krętarzowej poziome ożebrowanie, w częsci dystalnej wertykalne - dla poprawy stabilności 

pierowtnej; Profil klina - w części krętarzowej A/P o kształcie "V" z kątem rozwarcia 8st 

(zwiększający kontakt i zmniejszający ryzyko migracji i poprawa dystrybucji sił rotacyjnych); łuk 

przyśrodkowy o promieniu 100mm stała dla każdego rozmiaru; szyjka zredukowana A/P dla 

zwiększenia zakresu ruchu, stożek 12/14; przekrój poprzeczny częśći dystalnej trzpienia prostokątny, 

zaokrąglony taperowany koniec dystalny; długość trzpienia rośnie co 5mm, w wymiarze M/L 

przyrosty co 1mm, w A/P co 0,5mm. Wspólne instrumentarium dla trzpienia cem i b/c dostosowane 

do dostępów ant/ant-lat/post/post-lat/MIS     

4,00 

4 

Panewka typu press-fit "Trabecular - trójprzestrzenna" , wykonana monolitycznie (nieklejone 

elementy ) ze stopu tytanu Ti6Al4V .  Dostępna w rozmiarach 44-64 mm (skok co 2mm).  Możliwość 

implantacji wkładek polietylenowych, ceramicznych jak i metalowych. Centralny techniczny otwór 

panewki zaślepiany specjalną wypustka wkładki (brak konieczności dodatkowych zaślepek i 

ułatwienie centralizacji wkładu podczas implantacji ). Press-fit 1 mm 

4,00 

6 

Wkładka z polietylenu crosslinked, przystosowana do głów o średnicy 28, 32 i 36  mm, dostępna w 

wersji standard oraz z 20 stopniowym okapem antyluksacyjnym. W opcji wkładka z witaminą E .  

Wkładka posiada pierścien wykonany ze stopu tytanu jest  fiksowana konikalnie, wyposażona w 

centralny stabilizator ułatwiający odpowiednie osadzenie wkładki w panewce; rozmiary zewnętrzne ( 

S, M, L ) 

30,00 

8 
Głowa metalowa - stop CoCrMo 12/14 o średnicy 22 mm (długość szyjki: S, M, L), oraz 28, 32, 

36mm w sześciu długościach szyjki każda (S, M, L, XL, XXL, XXXL). 
50,00 
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Powinno być: 

 l.p. ENDOPROTEZA STAWU BIODROWEGO    Ilość 

1 

Trzpień stawu biodrowego pierwotny, bezcementowy; dostępny w 11 rozmiarach  (8-18) i 2 wersjach 

kąta CCD: STD 134st i lateralizowany 131st zwiększający offset o 5mm;  offsety w zakresie 34,7-

47,7 dla STD i 39,7-52,7 dla Lat; Trzpień pokryty na calej długości HA (śr 55mikronów), w strefie 

krętarzowej poziome ożebrowanie, w częsci dystalnej wertykalne - dla poprawy stabilności 

pierowtnej; Profil klina - w części krętarzowej A/P o kształcie "V" z kątem rozwarcia 8st 

(zwiększający kontakt i zmniejszający ryzyko migracji i poprawa dystrybucji sił rotacyjnych); łuk 

przyśrodkowy o promieniu 100mm stała dla każdego rozmiaru; szyjka zredukowana A/P dla 

zwiększenia zakresu ruchu, stożek 12/14; przekrój poprzeczny częśći dystalnej trzpienia prostokątny, 

zaokrąglony taperowany koniec dystalny; długość trzpienia rośnie co 5mm, w wymiarze M/L 

przyrosty co 1mm, w A/P co 0,5mm. Wspólne instrumentarium dla trzpienia cem i b/c dostosowane 

do dostępów ant/ant-lat/post/post-lat/MIS     

40,00 

4 

Panewka typu press-fit "Trabecular - trójprzestrzenna" , wykonana monolitycznie (nieklejone 

elementy ) ze stopu tytanu Ti6Al4V .  Dostępna w rozmiarach 44-64 mm (skok co 2mm).  Możliwość 

implantacji wkładek polietylenowych, ceramicznych jak i metalowych. Centralny techniczny otwór 

panewki zaślepiany specjalną wypustka wkładki (brak konieczności dodatkowych zaślepek i 

ułatwienie centralizacji wkładu podczas implantacji ). Press-fit 1 mm 

45,00 

6 

Wkładka z polietylenu crosslinked, przystosowana do głów o średnicy 28, 32 i 36  mm, dostępna w 

wersji standard oraz z 20 stopniowym okapem antyluksacyjnym. W opcji wkładka z witaminą E .  

Wkładka posiada pierścien wykonany ze stopu tytanu jest  fiksowana konikalnie, wyposażona w 

centralny stabilizator ułatwiający odpowiednie osadzenie wkładki w panewce; rozmiary zewnętrzne ( 

S, M, L ) 

40,00 

8 
Głowa metalowa - stop CoCrMo 12/14 o średnicy 22 mm (długość szyjki: S, M, L), oraz 28, 32, 

36mm w sześciu długościach szyjki każda (S, M, L, XL, XXL, XXXL). 
60,00 

 
I. 
 
Pytanie do pakietu 12 
Czy Zamawiający w Pakiecie 12 odstąpi od wymogu zdeponowania instrumentarium i implantów na czas trwania 
umowy na rzecz dowożenia instrumentarium wraz z implantami na wezwanie Zamawiającego? 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w zakresie pakietu 12 na dowożenie instrumentarium wraz z implantami na 
wezwanie Zamawiającego. 
 
II. 
 
Pytanie 1 
Zgodnie z § 7 ust. 1 projektu umowy: 
“Wykonawca jest odpowiedzialny względem Zamawiającego za wszelkie wady fizyczne i prawne Towarów.” 
Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający zgodzi się na zmianę brzmienia postanowienia określonego w § 7 ust. 1 
projektu umowy na następujące brzmienie: 
„Wykonawca ponosi odpowiedzialność za produkt na zasadach wynikających z przepisów prawa powszechnie 
obowiązującego.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
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Pytanie 2 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający akceptuje, że Wykonawca będzie przekazywał faktury VAT za 
pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania, co będzie równoznaczne z realizacją przez Wykonawcę 
wszystkich wskazanych w projekcie umowy obowiązków w zakresie przekazania faktury VAT (zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, 
koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno‐prywatnym)?Powyższe postulaty zgodne są 

z art. 4 ust. 1 wspomnianej powyżej ustawy, na jego podstawie Zamawiający jest obowiązany do odbierania od 

Wykonawcy ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesłanych za pośrednictwem platformy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie 3 
Zgodnie z art. 439 ust. 1 PZP umowa, której przedmiotem są dostawy, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, 
powinna zawierać postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego 
Wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. 
Projekt umowy nie zawiera postanowienia określającego zasady wprowadzania takich zmian, co stanowi 
naruszenie przepisów PZP. 
W związku z powyższym prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację projektu umowy 
poprzez dodanie klauzuli waloryzacyjnej, o której mowa w art. 439 ust. 1 i 2 PZP. Nadminiamy, że w naszej ocenie 
taka klauzula waloryzacyjna powinna umożliwiać fakultatywną zmianę wysokości wynagrodzenia (w przypadku 
wystąpienia zastrzeżonych przypadków) – tj. zmianę umowy za zgodą obydwu stron. 

Odpowiedź:Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 9 do SWZ Projekt umowy § 9 Zmiana stron oraz 

postanowień zawartej umowy, który otrzymuje brzmienie: 

„1.Wykonawca nie może przenieść na osobę trzecią praw obowiązków wynikających z Umowy, w całości lub w 
części. Wykonawca może jednak dokonać cesji wierzytelności o zapłatę ceny za dostarczone artykuły lub przenieść 
obowiązek zapłaty kar umownych oraz odszkodowań należnych Zamawiającemu, za uprzednią zgodą 
Zamawiającego wyrażoną na piśmie, pod rygorem nieważności 
2.Zamawiający zastrzega sobie prawo zmniejszenia zamówienia w przypadku zmiany zakresu/ilości 
zakontraktowanych świadczeń zdrowotnych , a także ilości hospitalizacji lub zmniejszenia ilości wykonywanych 
zabiegów. 
3.Zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej Umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której 
dokonano wyboru Wykonawcy, z zastrzeżeniem ust. 5 poniżej.  
4. Zmiana postanowień Umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy, jest możliwa poprzez:  
1) zmianę terminu realizacji dostawy o okres odpowiadający wstrzymaniu lub opóźnieniu tego terminu w przypadku:  
a) wystąpienia okoliczności spowodowanych siłą wyższą, w tym wystąpieniem zdarzenia losowego wywołanego 
przez czynniki zewnętrzne, którego nie można było przewidzieć z pewnością, w szczególności zagrażającego 
bezpośrednio życiu lub zdrowiu ludzi lub grożącego powstaniem szkody w znacznych rozmiarach albo działań osób 
trzecich uniemożliwiających wykonanie prac, które to działania nie są konsekwencją winy którejkolwiek ze Stron,  
b) wystąpienia okoliczności leżących wyłącznie po stronie Zamawiającego, w szczególności wstrzymanie dostawy,  
c) czasowego wstrzymania produkcji towarów lub braków towarów będących przedmiotem Umowy, w tym będące 
następstwem działania organów administracji publicznej;  
2) zmianę sposobu wykonywania Przedmiotu Umowy lub zmiany wynagrodzenia w przypadku  
gdy ulegnie zmianie stan prawny, w zakresie dotyczącym realizowanej Umowy, który spowoduje konieczność zmiany 
sposobu wykonania przedmiotu Umowy przez Wykonawcę,  
5. Zamawiający przewiduje możliwość dokonywania zmian zawartej umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia za 
wykonywanie przedmiotu zamówienia w przypadku zmiany:  
a) stawki podatku od towarów i usług (VAT) oraz podatku akcyzowego,  
b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na 
podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,  
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c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na 
ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,  
d) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 
października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. z 2020r., poz. 1342),  
jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.  
e) zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Poziom zmiany ceny materiałów lub 
kosztów związanych z realizacją zamówienia uprawniający Strony Umowy do żądania zmiany wynagrodzenia ustala 
się na 5% w stosunku do poziomu cen tych samych materiałów lub kosztów z dnia składania ofert. Początkowy 
termin ustalenia zmiany wynagrodzenia ustala się na dzień zaistnienia przesłanki w postaci wzrostu wynagrodzenia 
ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia o 5%.  
6. Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa w 
ust. 5 pkt a będzie odnosić się wyłącznie do części przedmiotu umowy zrealizowanej zgodnie z terminami ustalonymi 
umową po dniu wejścia w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług oraz podatku 
akcyzowego oraz wyłącznie do części przedmiotu umowy, do której zastosowanie znajdzie zmiana stawki podatku od 
towarów i usług oraz podatku akcyzowego. W przypadku o którym mowa w ust. 5 pkt a wartość wynagrodzenia netto 
nie zmieni się, a wartość wynagrodzenia brutto zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów.  
7. Zmiana wysokości wynagrodzenia w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa w ust. 5 pkt b i c będzie 
obejmować wyłącznie część wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w odniesieniu do której nastąpiła zmiana 
wysokości kosztów wykonania umowy przez Wykonawcę w związku z wejściem w życie przepisów odpowiednio 
zmieniających wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę (albo wysokości minimalnej stawki godzinowej) lub 
dokonujących zmian w zakresie zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 
w zakresie wysokości składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne.  
8. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 5 pkt b, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o kwotę 
odpowiadającą wzrostowi kosztu Wykonawcy w związku ze zwiększeniem wysokości wynagrodzeń osób 
zatrudnionych przez Wykonawcę do wykonania przedmiotu umowy do wysokości aktualnie obowiązującego 
minimalnego wynagrodzenia za pracę (albo wysokości minimalnej stawki godzinowej), z uwzględnieniem wszystkich 
obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia (minimalnej stawki godzinowej). Kwota 
odpowiadająca wzrostowi kosztu Wykonawcy będzie odnosić się wyłącznie do części wynagrodzenia osób 
zatrudnionych przez Wykonawcę do wykonania przedmiotu niniejszej umowy, o których mowa w zdaniu 
poprzedzającym, odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją 
przedmiotu umowy.  
9. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 5 pkt c, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o kwotę 
odpowiadającą zmianie kosztu Wykonawcy ponoszonego w związku z wypłatą wynagrodzenia osób zatrudnionych 
przez Wykonawcę do wykonania przedmiotu umowy. Kwota odpowiadająca zmianie kosztu Wykonawcy będzie 
odnosić się wyłącznie do części wynagrodzenia osób zatrudnionych przez Wykonawcę do wykonania przedmiotu 
niniejszej umowy, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują oni prace 
bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu umowy.  
10. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 5 pkt d, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o kwotę 
odpowiadającą zmianie kosztu Wykonawcy, rozumianej jako suma wzrostu kosztów realizacji zamówienia 
publicznego wynikająca z wpłat do PPK przez podmioty zatrudniające uczestniczące w realizacji zamówienia 
publicznego. Kwota odpowiadająca zmianie kosztu Wykonawcy będzie odnosić się wyłącznie do części 
wynagrodzenia osób zatrudnionych przez Wykonawcę do wykonania przedmiotu niniejszej umowy, o których mowa 
w zdaniu poprzedzającym, odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z 
realizacją przedmiotu umowy.  
11. W celu zawarcia aneksu, zmieniającego wysokość wynagrodzenia w przypadkach określonych w ust. 5 pkt a –d, 
każda ze Stron może wystąpić do drugiej Strony z wnioskiem o dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia 
należnego Wykonawcy, wraz z uzasadnieniem zawierającym w szczególności szczegółowe wyliczenie całkowitej 
kwoty, o jaką wynagrodzenie Wykonawcy powinno ulec zmianie, oraz wskazaniem daty, od której nastąpiła bądź 
nastąpi zmiana wysokości kosztów wykonania Umowy uzasadniająca zmianę wysokości wynagrodzenia należnego 
Wykonawcy.  
12. W przypadku zmian, o których mowa w ust. 5 pkt b - d, jeżeli z wnioskiem występuje Wykonawca, jest on 
zobowiązany dołączyć do wniosku dokumenty, z których będzie wynikać, w jakim zakresie zmiany te mają wpływ na 
koszty wykonania Umowy, w szczególności: a) pisemne zestawienie wynagrodzeń (zarówno przed jak i po zmianie) 



  

 

 

„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o. 
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin 

tel.: +48 62 33 22 350  
fax: +48 62 33 22 359 

sekretariat@szpitaljarocin.pl 
www.szpitaljarocin.pl 

NIP: 6172189328 
REGON: 301415604 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto  i Wilda  w Poznaniu  
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS: 0000354792 

Kapitał zakładowy: 57.185.000,00 
 

osób zatrudnionych przez Wykonawcę do wykonania przedmiotu Umowy, wraz z określeniem zakresu (części 
etatu/ilości godzin), w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy oraz części 
wynagrodzenia odpowiadającej temu zakresowi – w przypadku zmiany, o której mowa w ust. 5 pkt b, lub  
b) pisemne zestawienie wynagrodzeń (zarówno przed jak i po zmianie) osób zatrudnionych przez Wykonawcę do 
wykonania przedmiotu Umowy, wraz z kwotami składek uiszczanych do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych/Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w części finansowanej przez Wykonawcę, z określeniem zakresu (części 
etatu), w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu niniejszej umowy oraz części 
wynagrodzenia odpowiadającej temu zakresowi -w przypadku zmiany, o której mowa w ust. 5 pkt c oraz pisemne 
zestawienie wpłat do PPK (zarówno przed jak i po zmianie), w przypadku zmiany, o której mowa w ust. 5 pkt d.  
13. W sytuacji wzrostu cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia powyżej 5% Wykonawca jest 
uprawniony złożyć Zamawiającemu pisemny wniosek o zmianę Umowy w zakresie płatności wynikających z faktur 
wystawionych po zmianie ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Wniosek powinien 
zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz dokładne wyliczenie kwoty 
wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie Umowy.  
14. Wniosek o którym mowa w ust. 13 można składać nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia 
umowy (początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia); możliwe jest wprowadzenie kolejnych zmian 
wynagrodzenia z zastrzeżeniem, że będą one wprowadzane nie częściej niż co 3 miesiące.  
11. Zmiana Umowy w zakresie wynagrodzenia z przyczyn określonych w ust. 5 pkt a-d obejmować będzie wyłącznie 
płatności za pracę, których w dniu zmiany odpowiednio stawki podatku VAT, wysokości minimalnego wynagrodzenia 
za pracę i składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, jeszcze nie wykonano.  
12. Obowiązek wykazania wpływu zmian, o których mowa w ust. 5 niniejszego paragrafu na zmianę wynagrodzenia, 
o którym mowa w §3 ust. 4 oraz §5 ust. 1 Umowy, należy do Wykonawcy pod rygorem odmowy dokonania zmiany 
Umowy przez Zamawiającego.  
13. Maksymalna wartość poszczególnej zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie 
zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia, o których mowa w ust. 5 pkt 
e to 5% wynagrodzenia za zakres przedmiotu umowy niezrealizowany jeszcze przez Wykonawcę i nieodebrany 
przez Zamawiającego przed dniem złożenia wniosku, a łączna maksymalna wartość wszystkich zmian 
wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania 
zmian wysokości wynagrodzenia to 20 % wynagrodzenia, o którym mowa w § 7 ust. 2 .  
14. Przez maksymalną wartość korekt, o której mowa w ust. 13 należy rozumieć wartość wzrostu wynagrodzenia 
Wykonawcy wynikającą z waloryzacji.  
15. Wartość zmiany (WZ), o której mowa w ust. 5 pkt e określa się na podstawie wzoru:  
WZ = (W x F)/100, przy czym:  
W – wynagrodzenie netto za zakres przedmiotu umowy, za zakres przedmiotu umowy jeszcze niezrealizowany i 
nieodebrany przez Zamawiającego przed dniem złożenia wniosku,  
F – średnia arytmetyczna czterech następujących po sobie wartości zmiany cen materiałów lub kosztów związanych 
z realizacją przedmiotu umowy wynikających z komunikatów Prezesa GUS.  
16.Postanowień umownych w zakresie waloryzacji nie stosuje się od chwili osiągnięcia limitu, o którym mowa w ust. 
13.  
17. Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione zgodnie z ust. 5 pkt e, zobowiązany jest do zmiany 
wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen 
materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy. 
18.Dopuszcza się możliwość przedłużenia czasu trwania umowy: 
-w przypadku nie wykorzystania w obowiązującym okresie umowy ilości asortymentu wskazanej w zał. nr 1 do 
umowy 
-w przypadku zwiększenia zakresu zamówienia na podstawie art. 455 ustawy Pzp.” 
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